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Descripción: 
Sustituto líquido de huevo para abrillantar productos horneados, dulces y salados. Producto listo para 
usar, procesado con tecnología UHT. 

 

Ingredientes:  

 
Agua, proteina vegetal, aceite de maravilla, maltodextrina, dextrosa, almidon modificado 

 
Modo de Uso: 
Uso al 100% o diluido (añadir hasta 30% de agua de acuerdo al color deseado). 

 
Modo de Empleo /Método: 

Agitar ante de utilizar. Aplicar directamente sobre las masas con una brocha o una máquina de pulverización 
(spray) antes de hornear. 

Una vez aplicado el producto resiste a la congelación y descongelación. 

 
Modo de No Uso: 

Se recomienda no usar el producto fuera de los parámetros antes establecidos 

 
Estándares de Calidad: 
 
Parámetros Físicoquímicos: 
 

Parámetro Método de análisis 
Especificación Unidad de 

medición Min Max 

pH (20°C) Puratos Chile C001-001 6,3 7,2  

Densidad Puratos Chile 1.020 1.030 g/L 

 

Parámetros Organolépticos: 
 

Parámetro Método de análisis Estándar 

Aspecto Puratos Chile Líquido denso 

Sabor Puratos Chile Característico 

Olor Puratos Chile Característico 

Color Puratos Chile Amarillo 

 
Parámetros microbiológicos: 
  

Parámetro Método de Análisis 
Especificación Unidad de 

Medición Max 

RAM  Puratos Chile <10 Ufc/g 

según Reglamento Sanitario de los Alimentos DS 977/96 
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Información Nutricional: 
  

Porción: 2 cucharaditas (2 g)  

Porciones por envase: 500  

 100 g 1 porción 

Energía (Kcal) 142 3 

Proteínas (g) 6,7 0,16 

Grasa total (g) 11,7 0,24 

Grasa saturada (g) 1,6 0,02 

Grasa monoinsaturada (g) 3,3 0,04 

Grasa poliinsaturada (g) 6,8 0,18 

Ác. Grasos Trans (g) 1,2 0 

Colesterol (mg) 0,07 0 

Hidratos de carbono disponibles (g) 2,6 0,05 

Azúcares totales (g) 2,2 0,04 

Sodio (mg) 109 2 

Nota: El cálculo de composición nutricional se efectúa de manera teórica y se acoge al artículo 115 del Reglamento Sanitario de los 
Alimentos (Dto. 977/96), siguiendo las directrices del CODEX sobre etiquetado nutricional (CAC/GL 2-1985) y tablas de composición 
de alimentos establecidas por la USDA (National Nutrient Database for Standard Reference). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Información de Alergenos: 
 
Este producto contiene los siguientes alergenos según la regulación UE 1169/2011 que incluye Resolución 

Ex. Nº 427/10 (RSA). 

 

Alérgeno 
Como 

Ingrediente 
Posible Contaminación 

cruzada 

Cereales que contienen gluten: Trigo, avena, 
cebada y centeno, espelta o sus cepas híbridas, y 

productos de éstos. 

- + 
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Crustáceos y sus productos - - 

Huevos y sus productos - + 

Pescado y productos pesqueros - - 

Maní y sus productos - - 

Soja y sus productos - + 

Leche y productos lácteos (Incluida lactosa) - + 

Nueces y productos derivados - - 

 Sulfitos en concentraciones de 10 mg/kg ó más - - 

 

- : Ausencia + : Presencia 

 
Sistemas de gestión de calidad 
 
Producto elaborado según lo establecido en: 

Protocolo FSSC 22000, última versión vigente (inocuidad alimentaria). 
ISO 45001 Sistemas de gestión de la seguridad y salud en el trabajo, última versión vigente. 

ISO 14001 Sistemas de gestión ambiental, última versión vigente 

 
Origen/resolución 
 
Elaborado, envasado y comercializado por Puratos de Chile SpA, Av. Aeropuerto 9790, Cerrillos.        

227194400, Santiago – Chile 

Fono: 56 2 2719 4400. 
Res. SESMA N° 009066 de 25 Abril del 2000. 

 

 
Vida Útil y Condiciones de Almacenamiento: 
9 meses sin abrir desde su fecha de elaboración. 
Almacenar en lugar seco (H.R.: máximo 65%) y fresco (entre 2 a 25°C). 
Cerrar después de usar y conservar en envase original. 
Una vez abierto, refrigerar. Bajo estas condiciones consumir antes de 3 días. 

 

Información del Embalaje  
 

Formato   PALLETIZADO:  

ENVASE Primario Secundario Unidades por camada: 15 

Tipo material 
TBA square 

tetra pack 

Caja carton 

corrugado 
Nº de camadas: 5 

Contenido neto: 1 L 12 L Unidades por pallet: 900 

Contenido bruto: 1,080 kg 12,676 kg 
Contenido neto de producto 

palletizado: 
900 L 

 

Mercado/Método de Distribución: 
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Mercado: Nacional e internacional, distribuidores, mayoristas, artesanos, supermercados e industrias. 
Distribución: vía terrestre, aérea y marítima. 
 

 
ACLARACIÓN: Esta ficha técnica es un documento no controlado. La información contenida se basa en 
nuestro conocimiento y experiencia actuales, y debe ser usada con discreción. Esto no exime al cliente de 
establecer y aplicar sus propias precauciones y ensayos. No asumimos ninguna responsabilidad legal 
relacionada con el mal uso del producto. Su aplicación debe regirse a las regulaciones legales locales que 
corresponda.  

 
 


